
25静企企企第 1601-1号 

平成 25年 10月 3日 

各     位 

静岡市長 田辺信宏    

（企画局企画部企画課） 

 

市民討議会「Ｖoice of しずおか 市民討議会２０１３」への参加のご案内 

 

仲秋の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

静岡市では、幅広い意見を市の施策に反映するため、普段、市政に声を届ける機会が

少ない方にご参加をいただくための市民討議会を行っております。 

今年の「Ｖoice of しずおか 市民討議会２０１３」では、参加を希望された方々にお

集まりいただき、「つくろう 明日の静岡 ～私たちが誇れるまちへ～ 」をテーマに

話し合うことといたしました。 

この度、住民基本台帳から無作為で抽出した市民の皆さんに参加のご案内をしていま

す。 

つきましては、同封のリーフレットをご覧いただき、市民討議会の開催趣旨をご理解

いただいた上で、ぜひご応募くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

また、今回参加いただけない方につきましても、アンケートによりご意見をいただき

たく、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 開催日時  １日目：平成２５年１１月３０日（土） 午前１０時～午後５時 

         ２日目：平成２５年１２月 １日（日） 午後１時半～午後５時半 

         ※１１月３０日（土）は昼食をご用意させていただきます。 

 ２ 会  場  アイセル２１（静岡市女性会館） ４階 研修室 

         （静岡市葵区東草深町３－１８）  

         ※別紙会場案内図をご参照ください。 

 ３ テ ー マ  つくろう 明日の静岡 ～私たちが誇れるまちへ～ 

４ 主 催 等  この会議は静岡市（企画課）が主催し、住民基本台帳からの無作為抽 

出や案内状の発送等を行っています。 

企画や当日の運営は、「Ｖoice of しずおか 市民討議会２０１３」実行

委員会（Voice  of しずおか ホームページ http://www.vosz.org）

が行います。 

 ５ 参加定員  ３０名（応募多数の場合、抽選となります。） 

 ６ 参加資格  このご案内が届いた方で、上記２日間の全日程に参加できる方 

 

 

http://www.vosz.org/


７ 参加申込方法 

参加をご希望の方は、別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、次のいずれかの方法

によりお申し込みください。 

  《 申込期限：平成 2５年１０月２９日（火） 》 

  （１）ファックスにて申込み 

ＦＡＸ番号 ０５４－２２１－１２９５（企画課あて）  

（２）同封の返信用封筒にて企画課あて郵送又は持参 

郵送の場合：切手は不要です。１０月２９日必着。 

持参の場合：静岡市役所 静岡庁舎 新館１２階 企画課 まで 

（受付時間：土日祝日を除く平日の午前８時３０分～午後５時１５分） 

８ 参加者の決定について 

応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。参加者の決定につきましては、

申込みされた方全員に１１月中旬にお知らせします。 

 ９ 謝金等について 

   今回、２日間参加できる方には、一人あたり４,000 円の謝金（税・交通費を含む）

を後日、口座振込にてお支払いいたします。（１８才以下の方のご参加にあたっては

保護者様の同意をいただいた上で、謝金と同額の図書カードを謝礼として差し上げま

す。） 

   また、１日目の昼食は主催者側でお弁当をご用意いたします。 

10 その他 

（１）託児所をご用意いたします。託児（０歳児から未就学児）をご希望の方は、申し

込みの際にその旨をお申し出ください。 

（２）手話通訳をご希望の方は、申し込みの際にその旨をお申し出ください。 

（３）ご質問やお問い合わせ、ご相談などがございましたら、お気軽にご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

≪お問い合わせ先≫ 

〒420-8602 静岡市葵区追手町５番１号 

静岡市企画課 萩原、瀧、岡本  

電話 ０５４－２２１－１２８７ 

  FAX ０５４－２２１－１２９５ 

～アンケートにご協力をお願いいたします。～ 

市民討議会への参加の有無に関係なく、本事業を推進していく上での今後の参考と

するため、アンケート用紙にご回答いただき、同封の返信用封筒により、平成２５年

１０月２９日（火）必着で郵送くださいますよう、ご協力をお願いいたします。 

 


